Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2024 - 09:48 422/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 87/2024

São Roque, 12 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os
serviços de motonivelamento e cascalhamento na Rua Carmem Ribeiro
Salvetti, à altura do nº 701, no Jardim Renê.

Ocorre que as fortes chuvas causaram erosões na
localidade, gerando a abertura de valetas que dificultam muito o trânsito no
trecho, bem como trazem elevado risco de acidentes, uma vez que um veículo
pode perder a orientação ao passar por uma imperfeição dessa espécie.

Ainda, a situação está impedindo que o caminhão de
coleta de lixo passe pela região, ou seja, suprimindo da população local esse
importante serviço público que evita que detritos sejam acumulados
irregularmente, proliferando animais nocivos e doenças.

Anexo encontra-se uma fotográfica da localidade
para melhor identificação do trecho que necessita dos serviços na Rua
Carmem Ribeiro Salvetti.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2024 - 09:48 422/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Z2U0K48TS143E52
		2024-01-12T17:15:10-0300

		2024-01-12T17:15:10-0300